
Diplomová práce „Venkovské zpravodajství listu Bohemia v letech 1856 - 1876“ tematicky a
chronologicky navazuje na analýzu mediálních obsahů a četnost zpráv z venkovských měst a míst
německy psaného listu Bohemia, jejíž počátek byl již zkoumán v autorčině bakalářské práci. Úvodní
část je věnována historickému, společenskému a politickému přehledu druhé poloviny 19. století,
soustředí se zejména na česko-německé vztahy a národnostní problematiku, která po revolučním roce
1848 nabývá na intenzitě. Seznamuje nás také s mediálním prostředím daného období, snaží se
zmapovat nejdůležitější tituly, které vycházely v Praze i mimo hlavní město. Od 50. let 19. století hrála
Bohemia důležitou roli v integraci německého obyvatelstva, postupně však narůstá počet dalších titulů i
mimo hlavní město a Bohemia ztrácí svoji pozici. Kvantitativní a kvalitativní obsahová analýza
venkovského zpravodajství má dokázat postupné oslabování zpráv z německých venkovských měst a
postupnou změnu ve struktuře a obsahu tohoto titulu.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

